BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 888/QĐ-BNN-KHCN
	Hà Nội, ngày 29 tháng 04 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH CÁC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA ỨNG PHÓ VỚI BĐKH CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT, NĂM 2011
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 và số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02/11/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với BĐKH;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2010/TTLT-BTNMT-BTC-BKHĐT ngày 15/3/2010 hướng dẫn quản lý, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với BĐKH giai đoạn 2009-2015;

Căn cứ Quyết định 2493/QĐ-BNN-KHCN ngày 17/9/2010 của Bộ trưởng Bộ NN&PTNT về việc Phê duyệt tổ chức, cá nhân chủ trì, mục tiêu, kết quả, kinh phí và thời gian thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với BĐKH của Bộ Nông nghiệp và PTNT bắt đầu thực hiện từ năm 2010;

Căn cứ Quyết định số 543/QĐ-BNN-KHCN ngày 23/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT ban hành Kế hoạch hành động thích ứng biến đổi khí hậu ngành nông nghiệp và PTNT giai đoạn 2011-2015, tầm nhìn đến 2050;

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-BTC ngày 13/4/2011 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc giao dự toán chi thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011 cho Bộ Nông nghiệp và PTNT;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định các nhiệm vụ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với BĐKH của Bộ Nông nghiệp và PTNT năm 2011, gồm các thành viên có tên trong danh sách kèm theo.
Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định đề cương, dự toán các nhiệm vụ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với BĐKH của Bộ, năm 2011 theo các quy định hiện hành, Hội đồng được mời thêm các chuyên gia tham gia thẩm định đề cương, dự toán các nhiệm vụ.

Thành viên hội đồng và các chuyên gia được hưởng chế độ theo quy định hiện hành và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Thành viên hội đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KHCN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đào Xuân Học

DANH SÁCH
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH CÁC NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA ỨNG PHÓ VỚI BĐKH CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT, NĂM 2011
(Kèm theo Quyết định số 888/QĐ-BNN-KHCN ngày 29/4/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ, Đơn vị công tác
	Chức danh trong Hội đồng

	1
	Ông Đinh Vũ Thanh
	Phó Vụ trưởng, Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
	Chủ tịch

	2
	Bà Đinh Thị Phương
	Phó Vụ trưởng, Vụ Tài chính
	Phó Chủ tịch

	3
	Ông Nguyễn Hữu Dũng
	Chuyên viên chính, Vụ Tài chính
	Ủy viên

	4
	Ông Lê Văn Tản
	Q. Trưởng phòng QLMT, Vụ Khoa học, Công nghệ và MT
	Ủy viên

	5
	Bà Lê Hoàng Anh
	Chuyên viên chính, Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường
	Ủy viên, Thư ký khoa học

Thư ký hành chính: Chuyên viên Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường.
DANH SÁCH

CHUYÊN GIA PHẢN BIỆN NHIỆM VỤ THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA ỨNG PHÓ VỚI BĐKH CỦA BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT, NĂM 2011
(Kèm theo Quyết định số 888/QĐ-BNN-KHCN ngày 29/4/2011 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

	TT
	Tên nội dung/ Nhiệm vụ
	Cá nhân/ Đơn vị chủ trì thực hiện
	Chuyên gia phản biện

	Họ và Tên
	Đơn vị công tác

	1
	Điều tra, đánh giá tác động, xác định các giải pháp ứng phó, xây dựng và triển khai các kế hoạch hành động ứng phó với BĐKH trong các lĩnh vực Nông nghiệp, Thủy sản
	Viện Môi trường Nông nghiệp- Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam
Chủ nhiệm: PGS.TS Phạm Quang Hà
	1. TS. Phan Huy Thông
	Phó Cục trưởng, Cục Trồng trọt

	2. TS. Nguyễn Văn Toàn
	Phó Viện trưởng, Viện Quy hoạch và Thiết kế Nông nghiệp

	2
	Xây dựng và tổ chức đào tạo kiến thức cho cán bộ trong ngành và cộng đồng về giảm thiểu và thích ứng với BĐKH
	Trường Đại học Thủy lợi

TS. Nguyễn Trung Việt
	1. TS. Phạm Hùng
	Phó Vụ trưởng, Vụ Tổ chức cán bộ

	2. PGS. TS. Lê Trọng Hùng
	Phó Vụ trưởng Vụ KHCN, Bộ GĐ & ĐT

	3
	Điều tra, đánh giá tác động, xác định các giải pháp ứng phó, xây dựng và triển khai các kế hoạch hành động ứng phó với BĐKH trong các lĩnh vực Diêm nghiệp, Thủy lợi
	Trường Đại học Thủy lợi

TS. Nguyễn Tuấn Anh
	1. PGS. TS Hà Lương Thuần
	Nguyên Viện trưởng, Viện Nước, Tưới tiêu và Môi trường, VKHTLVN

	2. TS. Nguyễn Mạnh Dũng
	Cục Chế biến Thương mại NLS, TS và nghề muối

	4
	Xây dựng chính sách hỗ trợ việc dịch chuyển cơ cấu cây trồng trong điều kiện BĐKH ở các vùng sinh thái nông nghiệp
	Cục Trồng trọt

TS. Phan Huy Thông
	1. PGS. TS Nguyễn Đình Long
	PVT Viện Chính sách & Chiến lược PT nông nghiệp nông thôn

	2. TS. Nguyễn Võ Linh
	Viện Quy hoạch & TKNN

	5
	Điều tra, đánh giá tác động, xác định các giải pháp ứng phó, xây dựng và triển khai các kế hoạch hành động ứng phó với BĐKH trong lĩnh vực Lâm nghiệp
	Tổng cục Lâm nghiệp

ThS. Phạm Minh Thoa
	1. PGS. TS Ngô Đình Quế
	Viện Nghiên cứu PTLN Nhiệt đới

	2. PGS. TS Vương Văn Quỳnh
	Trường Đại học Lâm nghiệp

	6
	Điều tra, đánh giá ảnh hưởng của BĐKH tới hệ thống cơ sở hạ tầng nông nghiệp và nông thôn và đề xuất các giải pháp giảm nhẹ tác động
	Viện nước, Tưới tiêu và Môi trường – Viện KHTL VN
TS. Lê Xuân Quang
	1. PGS.TS Bùi Hiếu
	Đại học Thủy lợi

	2. TS. Tăng Minh Lộc
	Cục trưởng Cục Kinh tế hợp và PTNT

	7
	Điều tra, đánh giá tình trạng dễ bị tổn thương với BĐKH làm cơ sở xây dựng các chính sách và hoạt động hỗ trợ hiệu quả cho các vùng chịu tác động của BĐKH
	Viện Kinh tế và Quy hoạch Thủy sản – Tổng cục Thủy sản
TS. Nguyễn Việt Nam
	1. PGS.TS Nguyễn Chu Hồi
	Phó Tổng cục trưởng Tổng cục Biển và Hải đảo Việt Nam

	2. PGS.TS Hà Lương Thuần
	Nguyên Viện trưởng, Viện Nước, Tưới tiêu và Môi trường, VKHTLVN

	8
	Điều tra, đánh giá tác động của BĐKH tới chăn nuôi và phòng trừ dịch bệnh, đề xuất các giải pháp thích ứng.
	Viện Chăn nuôi
TS. Vũ Thị Khánh Vân
	1. TS. Nguyễn Thanh Sơn
	Phó Cục trưởng, Cục chăn nuôi

	2. KS. Nguyễn Quỳnh Hoa
	Chuyên viên, Cục chăn nuôi